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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SEMUS 001-2021. 

 
EDITAL Nº 003/2021, DE 11/11/2021. 

 
O Município de Linhares, Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde, em referência ao Processo Seletivo Simplificado objetivando 
subsidiar contratações temporárias de pessoal e composição de cadastro de 
reserva, a fim de atender à necessidade temporária de excepcional interesse 
público, nos termos do Inciso IX, art. 37 da CF/88, no âmbito da Secretaria Municipal 
de Saúde, de acordo com a Lei Municipal nº 3.949/2020, torna público retificações 
do Edital nº 002/2021 e o resultado dos recursos apresentados em face da 
primeira divulgação do Resultado Final, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Espírito Santo em 08 de novembro de 2021. 
 
1 – DAS RETIFICAÇÕES 
 
1.1 A Comissão Especial Coordenadora do Processo Seletivo Simplificado procedeu 
a reanálise do Resultado Final e verificou incorreções na ordem de classificação de 
alguns candidatos em decorrência da falta de aplicação correta dos critérios de 
desempate previstos no Edital de Abertura deste Processo Seletivo Simplificado e, 
sendo assim, deliberou pela retificação do Edital nº 002/2021, datado de 04/11/2021, 
conforme a seguir:  
 
ONDE SE LÊ: 
 

Função: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO – ESF 
Classif. NOME Títulos T. T. Total D.N. 

15 MARIA CONCEIÇÃO FREITAS DE SOUSA 60 50 110 05/10/1954 

16 LUCIENE DO ROSÁRIO RODRIGUES DAS NEVES 75 35 110 26/07/1984 

43 VENILDA MONTEIRO 15 50 65 29/03/1953 

44 VALDENI PEREIRA DOS ANJOS TRAGINO 25 40 65 11/06/1976 
 
LEIA-SE: 
 

Função: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO – ESF 
Classif. NOME Títulos T. T. Total D.N. 

15 LUCIENE DO ROSÁRIO RODRIGUES DAS NEVES 75,0 35,0 110,0 26/07/1984 

16 MARIA CONCEIÇÃO FREITAS DE SOUSA 60,0 50,0 110,0 05/10/1954 

43 VALDENI PEREIRA DOS ANJOS TRAGINO 25,0 40,0 65,0 11/06/1976 

44 VENILDA MONTEIRO 15,0 50,0 65,0 29/03/1953 
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ONDE SE LÊ: 
 

Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF 
Classif. NOME Títulos T. T. Total D.N. 

57 AGDAMARIA DOS PONTES 72 46 118 13/08/1960 

58 SANDRA DO NASCIMENTO FERREIRA 75 43 118 13/05/1978 

59 SUELI DA SILVA OLIVEIRA 75 43 118 29/09/1986 

60 LEANDRO NASCIMENTO BRANDÃO 75 43 118 08/03/1993 

317 REGINA CÉLIA MIRANDA DO NASCIMENTO 0 36 36 30/10/1960 

318 BÁRBARA DAMASCENO DO NASCIMENTO 36 0 36 18/09/1990 

319 MARILZA MARIA RUFINO 18 18 36 24/04/1966 

320 ANDRESSA DAS NEVES CAMILO 6 30 36 04/12/1984 

333 ROSILDA PEREIRA DOS SANTOS BARBOSA 25 8 33 29/08/1958 

334 JHON LENON PINHEIRO SANTOS 31 2 33 27/09/1990 

335 VIVIANE GONÇALVES SANTOS 27 6 33 11/03/1983 
 
 
LEIA-SE: 
 

Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF 
Classif. NOME Títulos T. T. Total D.N. 

57 SANDRA DO NASCIMENTO FERREIRA 75,0 43,0 118,0 13/05/1978 

58 SUELI DA SILVA OLIVEIRA 75,0 43,0 118,0 29/09/1986 

59 LEANDRO NASCIMENTO BRANDÃO 75,0 43,0 118,0 08/03/1993 

60 AGDAMARIA DOS PONTES 72,0 46,0 118,0 13/08/1960 

317 BÁRBARA DAMASCENO DO NASCIMENTO 36,0 0,0 36,0 18/09/1990 

318 MARILZA MARIA RUFINO 18,0 18,0 36,0 24/04/1966 

319 ANDRESSA DAS NEVES CAMILO 6,0 30,0 36,0 04/12/1984 

320 REGINA CÉLIA MIRANDA DO NASCIMENTO 0,0 36,0 36,0 30/10/1960 

333 JHON LENON PINHEIRO SANTOS 31,0 2,0 33,0 27/09/1990 

334 VIVIANE GONÇALVES SANTOS 27,0 6,0 33,0 11/03/1983 

335 ROSILDA PEREIRA DOS SANTOS BARBOSA 25,0 8,0 33,0 29/08/1958 
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ONDE SE LÊ: 
 

Função: ENFERMEIRO – ESF 
Classif. NOME Títulos T. T. Total D.N. 

181 MARIA ISABEL PEREIRA 50 13 63 03/07/1956 

182 ANTONIO MARCO SANTOS CARVALHO 55 8 63 13/06/1978 

183 LYNA ISAURA DE SOUZA 51 12 63 02/07/1978 

225 DELICIA MUNIZ LOUREIRO 40 10 50 01/11/1960 

226 SAMYLLE DE SOUSA LIRIO 45 5 50 25/06/1986 
 
LEIA-SE: 
 

Função: ENFERMEIRO – ESF 
Classif. NOME Títulos T. T. Total D.N. 

181 ANTONIO MARCO SANTOS CARVALHO 55,0 8,0 63,0 13/06/1978 

182 LYNA ISAURA DE SOUZA 51,0 12,0 63,0 02/07/1978 

183 MARIA ISABEL PEREIRA 50,0 13,0 63,0 03/07/1956 

225 SAMYLLE DE SOUSA LIRIO 45,0 5,0 50,0 25/06/1986 

226 DELICIA MUNIZ LOUREIRO 40,0 10,0 50,0 01/11/1960 
 
 
ONDE SE LÊ: 
 

Função: ODONTÓLOGO – ESF 
Classif. NOME Títulos T. T. Total D.N. 

24 HUMBERTO TADEU MORGADO MACHADO 32 50 82 16/02/1955 

25 THAYLA MANTOVANELI ALMEIDA 52 30 82 18/09/1985 

26 MARCOS DE FREITAS BUFFON 40 42 82 08/06/1982 

27 RENAN ROCHA CAMILATO KNOP 35 47 82 09/05/1989 
 
LEIA-SE: 
 

Função: ODONTÓLOGO – ESF 
Classif. NOME Títulos T. T. Total D.N. 

24 THAYLA MANTOVANELI ALMEIDA 52,0 30,0 82,0 18/09/1985 

25 MARCOS DE FREITAS BUFFON 40,0 42,0 82,0 08/06/1982 

26 RENAN ROCHA CAMILATO KNOP 35,0 47,0 82,0 09/05/1989 

27 HUMBERTO TADEU MORGADO MACHADO 32,0 50,0 82,0 16/02/1955 
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2 – DOS RECURSOS IMPROCEDENTES 
 
2.1- Os recursos abaixo foram analisados pela Comissão Especial Coordenadora, e 
as respectivas justificativas dos recursos indeferidos encontram-se disponíveis a 
cada interessado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos. 
 

Nome do Candidato Processo nº Decisão 

Luciene do Rosário Rodrigues das Neves 18.736/2021 Deferido 

Cristiane Cunha 18.822/2021 Indeferido 

Flavia Pardim Pereira 18.695/2021 Indeferido 

Joana Darc Fraga de Oliveira Del Pupo 18.890/2021 Indeferido 

Marcos de Freitas Buffon 18.579/2021 Indeferido 

 
 
3 – DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
 
3.1- Fica encerrada a fase recursal deste Processo Seletivo Simplificado e 
homologado o Resultado Final nos termos dos Editais nºs 002/2021, de 04/11/2021, 
e 003/2021, de 11/11/2021. 
 
 

Linhares-ES, 11 de novembro de 2021. 
 
 
 

Saulo Rodrigues Meirelles 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

Márcio Pimentel Machado 
Presidente da Comissão Especial Coordenadora 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 
 

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL. 
 
 
 

Guerino Luiz Zanon  
Prefeito Municipal 


